Администрация муниципального образования «Хошун-Узурское»
Мухоршибирского района РБ (сельское поселение)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ 40
от  «12 » декабря 2019 г.
у.Хошун-Узур
«О повышении заработной платы»
В  соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, распоряжением Главы Республики Бурятия от 20.08.2019 г. № 91-рг «О повышении размеров окладов (тарифных ставок) работников республиканских государственных учреждений», постановлением Администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» от 20 ноября 2019 г. № 784 «О повышении заработной платы»,
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Повысить в муниципальном образовании  сельское поселение «Хошун - Узурское» с 1 октября 2019 года на 4,3 процента денежное вознаграждение выборных должностных лиц, должностные оклады муниципальных служащих и работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы,  за исключением:
- низкооплачиваемых категорий работников, получающих минимальный размер оплаты труда, увеличенный на компенсационные выплаты за работу в особых климатических условиях.
1. Главному бухгалтеру  Гомбожаповой Л.Б. произвести перерасчет заработной платы  с 01 октября 2019 г.
1. Контроль  за исполнением настоящего распоряжения возлагаю на себя.

Глава МО СП «Хошун-Узурское»:                          Ж.Д.Иванов